

Betænkning afgivet af Kulturudvalget den 0. februar 2008

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af ophavsretsloven (Overdragelse af ophavsret, digitalisering af kulturarven m.v.)

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 30. januar 2008 og var til 1. behandling den 7. februar 2008. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Kulturudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og kulturministeren sendte den 10. oktober 2007 dette udkast til udvalget, jf. folketingsåret 2007-08, 1. samling, alm. del - bilag 13. Den 30. januar 2008 sendte kulturministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget skriftlige henvendelser fra:

Dansk Forfatterforening,
Forlæggerforeningen,
Erik Harbo, Roskilde,
Musikforlæggerforeningen og
Udvalget til Beskyttelse af Videnskabeligt Arbejde under Akademikernes Centralorganisation.
Kulturministeren har over for udvalget kommenteret de skriftlige henvendelser til udvalget.

Deputationer

Endvidere har følgende mundtligt over for udvalget redegjort for deres holdning til lovforslaget:

Dansk Forfatterforening,
Forlæggerforeningen,
Musikforlæggerforeningen og
Udvalget til Beskyttelse af Videnskabeligt Arbejde under Akademikernes Centralorganisation.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 3 spørgsmål til kulturministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har besvaret.]

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

[]

Ny Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Hans Christian Schmidt (V) Troels Christensen (V) Ellen Trane Nørby (V)

Flemming Damgaard Larsen (V) Preben Rudiengaard (V) nfm. Karin Nødgaard (DF) fmd.

Pia Kjærsgaard (DF) Henriette Kjær (KF) Per Ørum Jørgensen (KF) Mogens Jensen (S)

Lise von Seelen (S) Leif Lahn Jensen (S) Yildiz Akdogan (S) Pernille Frahm (SF)

Holger K. Nielsen (SF) Simon Emil Ammitzbøll (RV) Per Clausen (EL)

Ny Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Ny Alliance (NY)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	17	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	2
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	

Oversigt over bilag vedrørende L 58

Bilagsnr.	Titel
1	Høringsnotat, notat om spørgsmål som ikke behandles i lovforslaget og høringssvar, fra kulturministeren
2	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3	Notat om visse spørgsmål, som ikke behandles i ophavsretslovforslaget, fra kulturministeren
4	Henvendelse af 12/2-08 fra Forlæggerforeningen og Musikforlæggerforeningen
5	Henvendelse af 20/2-08 fra Dansk Forfatterforening og Udvalget til Beskyttelse af Videnskabeligt Arbejde
6	Henvendelse af 21/2-08 fra Erik Harbo, Roskilde

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 58

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om kommentar til henvendelse af 12/2-08 fra Forlæggerforeningen og Musikforlæggerforeningen, til kulturministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om kommentar til henvendelse af 20/2-08 fra Dansk Forfatterforening og Udvalget til Beskyttelse af Videnskabeligt Arbejde under Akademikernes Centralorganisation, til kulturministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om kommentar til henvendelse af 21/2-08 fra Erik Harbo, Roskilde, til kulturministeren, og ministerens svar herpå